
 وزیر امور خارجه روسیه گفت: تقریبا تمام 
اروپا درگیر درگیری علیه روسیه است، زیرا 
این نیروها زیر پرچم نازی ها بسیج شده اند 
و از حکومت ولودیمیر زلنسکی در اوکراین 
حمایت می کنند. به گزارش خبرگزاری تاس، 
اهدای  آیین  در  سه شنبه  لاوروف  سرگئی 
گل به بناهای یادبود ساختمان وزارت امور 
خارجه روسیه مربوط به پیروزی بر آلمان 
این  افزود:  دوم  جهانی  جنگ  در  نازی 
تحمیل  را  خود  هدف  اروپایی  کشورهای 
نبرد  میدان  در  ما  به  استراتژیک  شکست 
ح عملیات  اعلام کرده اند، همانطور که در طر
خود انجام دادند. وی ادامه داد: اوکراین، 
سربازانی را راهی جنگ می کند که نشان های 
لشکرهای نازی را بر آستین های خود دارند. 
لاوروف افزود: نه تنها حفظ یاد قهرمانان 
جنگ جهانی دوم، که آینده و توسعه فعلی 
روسیه و همچنین توسعه دهه ها و قرن های 
کردند، بلکه به یاد آوردن  آینده را تضمین 
تجربه دیپلماتیک و درس های آن وقایع نیز 
بسیار مهم است. وزیر امور خارجه روسیه 
در ادامه یادآور شد: اسناد طبقه بندی شده  

پیش از این با پیش بینی تدارک برخی کشورها 
و عمدتا انگلیس، برای عملیات غیرقابل تصور 
حمله به اتحاد جماهیر شوروی و تحمیل 
شکست استراتژیک به این کشور همراه بود. 
، این تجربه برای ما  کید کرد: امروز لاوروف تأ
که با اتکا به آن برای  بسیار ارزشمند است 
ایجاد ائتلاف ها تنها بر اساس منافع خودمان، 
بدون ساده لوحی و باور به وعده های توخالی 
که  کنیم، این همان موضوعی است  اقدام 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اخیرا در 

یکی از مصاحبه های خود در مورد آن صحبت 
رئیس جمهور  ایرنا،  گزارش  به  است.  کرده 
روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با 
انتقاد از بی توجهی غرب نسبت به نگرانی های 
امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق 
دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به 
رسمیت شناخت. ولادیمیر پوتین سه روز پس 
از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( نیز 
»عملیات ویژه نظامی« را در اوکراین آغاز کرد 
و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی یف 

به رویارویی نظامی تبدیل شد که این درگیری 
همچنان ادامه دارد.اتحادیه اروپا و آمریکا 
به دنبال شروع درگیری، نسبت به اعمال 
تحریم های گسترده علیه روسیه و همچنین 
ارسال کمک های نظامی به اوکراین اقدام 
کرده اند. در همین حال، گفت وگوهایی برای 
حل و فصل مسالمت آمیز مناقشه اوکراین 
بین روسیه و آمریکا شکل گرفته است. از ۲۴ 
بهمن ۱۴۰۳ و برقراری نخستین تماس تلفنی 
کنون  رؤسای جمهور روسیه و آمریکا، آنها تا
در مجموع دو بار با یکدیگر تماس تلفنی 
علنی داشته اند. طرفین پیش از این، دو دور 
کرات در ریاض با هدف حل و فصل مسائل  مذا
دوجانبه و موضوعات دیگر مانند مناقشه 
کره نیز در استانبول با  اوکراین و دو دور مذا
هدف عادی سازی روند فعالیت سفارتخانه ها 
برگزار کرده اند. استیو ویتکاف فرستاده ویژه 
کنون چهار  ترامپ رئیس جمهور آمریکا نیز تا
سفر به روسیه داشته و از طرف مقابل، سفر 
کریل دیمیتریف رئیس صندوق سرمایه گذاری 
مستقیم روسیه به واشنگتن نیز در یک نوبت 

اطلاع رسانی شده است.
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 هفته نامه آمریکایی نیوزویک نوشت: واشنگتن هنوز برنامه روشنی برای خارج کردن دارایی های 
نظامی خود از اروپا ندارد. این بلاتکلیفی باعث شده که برنامه ریزان دفاعی اروپا در پرکردن شکاف های 
احتمالی در بازدارندگی نظامی دچار چالش شوند. به گزارش ایرنا، نیوزویک نوشت: پیت هگست وزیر 
دفاع آمریکا در اواسط ماه فوریه در یک کنفرانس خبری در ورشو به اروپایی ها گفت: نمی توانید تصور 
کنید که حضور آمریکا در اروپا دائمی خواهد بود. جی دی ونس، معاون دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا نیز طی سخنانی در کنفرانس امنیتی مونیخ، حملات آمریکا علیه متحدان اروپایی اش را تکرار 
کرد. یک مقام اروپایی دخیل در برنامه ریزی های دفاعی این قاره- که خواست نامش فاش نشود- 
اظهارداشت: با گذشت ماه ها از این سخنان، آمریکا هنوز هم نقشه راهی را که نشان دهد قصد دارد 
کدام قابلیت های نظامی اش را از اروپا خارج کند و کشورهای این قاره به جایگزینی فوری چه چیزهایی 
نیاز دارند، ارائه نداده است. آمریکا اعلام کرده که ارزیابی این کشور درباره این که چه دارایی هایی را 
از اروپا خارج کند به دو سال زمان نیاز دارد؛ این بدان معناست که قاره اروپا نمی تواند به طور موثری 
درباره بازدارندگی جنجال برانگیز خود برنامه ریزی کند. بازدارندگی متعارف به قابلیت های نظامی 
غیرهسته  ای گفته می شود که دشمن را درباره حمله به یک کشور به تفکر دوباره وادار می کند. اعضای 
ناتو برای چندین دهه از تضمین های ارائه شده توسط آمریکا - با زرادخانه هسته ای گسترده ای این 
کشور برای دفع چشم انداز حمله مسلحانه بر اساس ماده ۵ معاهده ناتو بهره برده اند. این ماده قانونی 
سایر اعضای ناتو را متعهد می سازد که به هر کشور هم پیمان خود که مورد حمله مسلحانه قرار می گیرد، 

با پاسخ مناسب، کمک کنند.
  اروپا در فکر تقویت دفاعی

 دولت آمریکا به رغم غیرقابل پیش بینی بودن، در فشار بر اعضای ناتو برای افزایش چشمگیر 
هزینه های دفاعی ثابت قدم بوده است. مقام های سیاسی و نظامی اروپا به طور گسترده به اتکای 
بلندمدت مدت قاره به آمریکا اذعان می کنند و متعهد هستند که صنعت دفاعی خود را از طریق 
افزایش چشمگیر سرمایه گذاری تقویت کنند. ترامپ و مقام های ارشد او از کشورهای ناتو خواسته اند 
تا ۵ درصد از تولید ناخالص داخلی را به هزینه های دفاعی خود اختصاص دهند، اما مقام های اروپایی 
کید دارند تا به جای رسیدن به درصد تعیین شده از سوی دولت آمریکا، بر پرکردن  بر هزینه هایی تا
شکاف ها و تقویت صنعت دفاعی تمرکز کند. آمریکا، سال  ها هزینه نظامی گران قیمتی را در اروپا به 
دوش کشیده است که شامل تامین لجستیک، هزینه های راهبردی، ارتباطات، قابلیت های اطلاعاتی 
و شناسایی و همچنین جنگ الکترونیک هوایی و انبارهای مهمات است. کریستوفر کاولی فرمانده 
آمریکا در اروپا، آوریل گذشته گفت: بیش از ۸۰ هزار پرسنل نظامی آمریکا در اروپا مستقر هستند. برخی 
از نیروها به طور دائمی مستقر می شوند و برخی دیگر به صورت چرخشی در اروپا هستند یا گاهی در 
مانورهای آموزشی به این کشورها اعزام می شوند.  واشنگتن بعد از جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲ میلادی، 
۱۰۰ هزار نیرو در اروپا مستقر کرد. مقام اروپایی دخیل در برنامه ریزی های دفاعی این قاره همچنین 

اظهارداشت: اروپا »باید فورا وارد عمل شود«، زیرا این قاره در حال حاضر »آسیب پذیر« است. مقامات 
اروپایی انتظار دارند نشست آتی ناتو در لاهه که برای اواخر ژوئن برنامه ریزی شده است، مشخص کند 
که اعضای اروپایی ناتو چگونه در مسئولیت تقویت قابلیت های نظامی خود سهیم خواهند شد. این 
گزارش به تلاش اروپایی ها برای تقویت دفاع از خود و در عین حال حفظ روابط با واشنگتن اشاره کرد و 
نوشت: فایننشال تایمز در ماه مارس به نقل از مقامات ناشناس گزارش داد که مهمترین قدرت های 
نظامی اروپا در حال تنظیم برنامه هایی برای به عهده گرفتن بیشتر مسئولیت حفاظت از قاره در برابر 
ایالات متحده هستند. این تلاش ها همچنین شامل پیشنهادی به کاخ سفید برای به دست گرفتن 
کنترل اروپا در دهه آینده است. فایننشال تایمز در گزارشی در همین زمینه نوشت: بین ۵ تا ۱۰ سال 
طول خواهد کشید که اروپا بتواند به استثنای سلاح های هسته ای، قابلیت هایی را برای جایگزینی با 
قابلیت های نظامی ارائه شده از سوی آمریکا جایگزین کند. این رسانه با اشاره به تناقضات در ادعاهای 
آمریکا و شرکای اروپایی اش خاطرنشان کرد که آندری دودا، رئیس جمهور لهستان بعد از دیدار با کیت 
کلوگ نماینده ویژه دولت آمریکا در امور روسیه به مردم کشورش اطمینان داد که ایالات متحده هیچ 
برنامه ای برای کاهش حضور نظامی خود در لهستان یا اروپای شرقی ندارد. اظهارات کاولی در مغایرت 
با گزارش هایی درباره تصمیم دولت ترامپ برای کاهش ردپای نظامی آمریکا در اروپا وتسلیم کردن نقش 
خود در فرماندهی عالی متفقین اروپا در ناتو است. راجر ویکر و مایک راجرز روسای جمهوری خواه 
کمیته های نیروهای مسلح سنا و مجلس نمایندگان آمریکا در بیانیه ای مشترک که در تاریخ 19 مارس 
گون در حال بررسی  )29 اسفند( منتشر شد، گفتند که درباره گزارش هایی که نشان می دهد پنتا
»تغییرات یک جانبه در مورد مسائل استراتژیک اصلی، از جمله کاهش قابل توجه نیروهای آمریکایی 
مستقر در خارج« است، »بسیار نگران« هستند. راجرز سپس در آغاز ماه آوریل، از »برخی بوروکرات های 
کی« در باره کاهش حضور  گون انتقاد کرد که »دیدگاه های نادرست و خطرنا سطح متوسط« در پنتا

نیروهای آمریکایی در اروپا ارائه می دهند.

نیوزویک: 

 آمریکا نقشه راهی برای خروج از اروپا ندارد

 نامزد صدراعظمی آلمان 
رأی نیاورد

 تارنمای رادیو آلمان خبر داد که فردریش 
برای  مجلس  لازم  آرای  نتوانست  مرتس 
آلمان  صدراعظم  دهمین  سمت  تصدی 
را به دست آورد. به گزارش ایرنا، در جریان 
رای گیری محرمانه مرتس تنها ۳۱۰ رای به 
کثریت لازم  کمتر از ا که ۶ رای  دست آورد 
آلمان  مجلس  عضو  نماینده   ۶۳۰ بود. 
کم  گ( هستند که سهم ائتلاف حا )بوندستا
۳۲۸ نماینده است. تارنمای رادیو آلمان 
نوشت، هنوز مشخص نیست که در مراحل 
اما بعید به نظر  خ خواهد داد،  بعد چه ر
می رسد که رأی گیری دوم نیز برگزار شود. در 
حال حاضر احزاب برای تصمیم گیری در مورد 
گام های بعدی تشکیل جلسه می دهند اما 
به نظر می رسد ادای سوگند مرتس به عنوان 
رئیس دولت آلمان به تعویق بیفتد. حزب 
 )AfD( راست افراطی آلترناتیو برای آلمان
خواستار کناره گیری او و برگزاری انتخابات 
جدید شده است. طبق قوانین آلمان در 
را  مطلق  کثریت  ا نتواند  مرتس  صورتیکه 
در رای گیری نخست کسب کند، رای گیری 
دوم انجام خواهد شد. مجلس آلمان ۱۴ روز 
زمان دارد تا یک نامزد دیگر را به عنوان صدر 
اعظم انتخاب کند. محدودیتی برای دفعات 
کسب  چند  هر  نداشته،  وجود  رای گیری 
کثریت مطلق الزامی است. این اولین بار  ا
گ  است که چنین رخدادی در تاریخ بوندستا

رخ می دهد. 
  

 ترامپ به مهاجران غیرقانونی 
پول می دهد

کرد،  اعلام  آمریکا  کشور  امنیت  وزارت   
پیشنهاد  غیرقانونی  مهاجران  به  دولت 
پرداخت ۱۰۰۰ دلار و بلیت رایگان هواپیما 
برای خروج داوطلبانه از آمریکا را ارائه کرده 
است. به گزارش ایسنا، این سیاستگذاری 
به اشخاص واجد شرایط امکان می دهد تا 
از طریق برنامه موسوم به »دستیار اخراج 
داوطلبانه« تمایل خود را برای خروج از آمریکا 
رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  کنند.  اعلام 
کید کرده و گفت  ح تا آمریکا بر مزایای این طر
است برخی از شرکت کنندگان شاید بتوانند 
آینده  آمریکا در  بازگشت به  واجد شرایط 
باشند. وی گفت: »ما شاید با این افراد روزی 
مجدد همکاری کنیم و آنها بتوانند به آمریکا 
گر آنها  گر آنها افراد خوبی باشند، ا برگردند. ا
کسانی باشند که ما می خواهیم در کشورمان 
باشند، می توانند زمانی به کشور ما برگردند.« 
رئیس جمهور آمریکا در ادامه هشدار داد: 
گر مهاجران غیرقانونی داوطلب خروج  »ا
نشوند، این کار را انجام ندهند، دیگر فرصت 
ورود به آمریکا را پیدا نمی کنند و هرگز به 
کشور  کشور ما برنمی گردند.« وزیر امنیت 
کید کرد تا  این برنامه    آمریکا به این افراد تا
را بر روی گوشی های خود نصب کنند و به 
صورت داوطلبان از آمریکا خارج شوند. وزارت 
که رویه های  کشور تخمین می زند  امنیت 
سنتی اخراج به طور متوسط ۱۷ هزار و ۱۲۱ 
دلار برای هر نفر برای مالیات دهندگان هزینه 
دارد. در مقابل، پیش بینی می شود که برنامه 
اخراج داوطلبانه هزینه ها را تقریبا ۷۰ درصد 
کاهش دهد و میانگین هزینه را به حدود ۴۵۰۰ 
کمک هزینه   دلار برای هر نفر با احتساب 

سفر برساند.

اپوزیسیون ارمنستان در فکر استیضاح پاشینیان
 جناح پارلمانی حزب اپوزیسیون »مفتخرم« ارمنستان 
که آماده اجرای روند استیضاح علیه نیکول  کرد  اعلام 
پاشینیان است. به گزارش ایسنا، »هایک مامیجانیان« رهبر 
جناح پارلمانی حزب اپوزیسیون ارمنستان گفت: »ما تایید 
می کنیم که در حال حاضر محتمل ترین راه برای دستیابی 
به تغییر قدرت، روند اعلام عدم اعتماد به نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان است.« وی افزود: برای اینکه این روند 
با آرمان های سیاسی غیرضروری ادغام نشود، اعلام می کنیم 
که در حال حاضر کاندیدای نخست وزیری نداریم. ما آمادگی 
خود را برای بحث در مورد مساله کاندیدا و آغاز روند اعلام رای 
عدم اعتماد به نخست وزیر بدون هیچ پیش شرطی ابراز 
می کنیم. رهبر جناح پارلمانی این حزب در ادامه اعلام کرد که 
تمامی ۶ عضو پارلمانی این حزب این درخواست استیضاح 
علیه نخست وزیر ارمنستان را امضا کرده اند. همچنین جناح 
دیگر پیشنهاد کرده که »رابرت کوچاریان« رئیس جمهور 
سابق ارمنستان کاندیدای جایگزین باشد و حزب اپوزیسیون 

»مفتخرم« از او حمایت می کند. 

کنش روسیه به رژه سربازان اوکراینی   وا
در لندن

کنش به حضور   سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در وا
تعدادی از سربازان اوکراینی در رژیم مراسم »روز پیروزی« 
در لندن گفت: سیاست خارجی انگلیس بر کسب منابع 
به هر قیمتی متمرکز است. به گزارش ایسنا، ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه از آنچه »خودخواهی لندن 
در سطح ایدئولوژی ملی« نامید، انتقاد کرد و به اظهارنظر 
درباره دعوت از نیروهای اوکراینی برای شرکت در رژه روز 
پیروزی در لندن پرداخت. به نقل از شبکه خبری راشاتودی، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه اظهارکرد که این وضعیت 
نشان دهنده تمایل کی یف برای نبرد به نفع منافع انگلیس 
تا آخرین اوکراینی است. وی در ادامه افزود: »انگلیس دائما 
به منابع نیاز دارد. انگلیس دائما نیاز به غارت، دزدی و 
ترجیحا کشتن دارد، بدون اینکه هیچ شاهدی باقی بگذارد. 
به همین دلیل است که آن نئونازی ها در خیابان های لندن 
راهپیمایی کردند.« زاخارووا به مثال های تاریخی استعمار 
بریتانیا و اقدامات انجام شده علیه روسیه، از جمله اتحاد با 
امپراتوری عثمانی در اواسط قرن نوزدهم، مداخلات نظامی 
در طول جنگ داخلی روسیه و حمایت فعلی از اوکراین، اشاره 
کرد. وی هم چنین اقدامات تحریک آمیز انگلیس در دریای 
سیاه در ژوئن ۲۰۲۱ را محکوم کرد؛ زمانیکه ناوشکن نیروی 
دریایی انگلیس به عمد وارد آب های کریمه در روسیه شد تا 
کنش مسکو را بسنجد. زاخارووا خاطرنشان کرد: »انگلیس  وا
کتیک اشتباهی را انتخاب می کند. در حالی  قرن هاست که تا
که آنها در حال بررسی چگونگی استفاده از فناوری ها، طرح ها 
و تحریکات جدید برای تحمیل شکست استراتژیک به 
روسیه هستند، روسیه رو به جلو پیش می رود. روسیه تمام 

برنامه های آنها را نقش بر آب می کند.« 

سرگئی لاوروف:
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